АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 19.04.2021                                                   №  259

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 25.02.2021 №108

«О подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план города Гусь-

Хрустальный и Правила землепользования и застройки муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области», изложив

приложение №2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по строительству и развитию

инфраструктуры.

Глава города                                                                               А.Н. Соколов

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области

от 25.02.2021 №108 «О подготовке проекта

внесения изменений в Генеральный план города

Гусь-Хрустальный и Правила землепользования и

застройки муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области»

ПОРЯДОК

проведения работ по подготовке внесения изменений

в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки

№

п/п
Порядок проведения работ

Сроки проведения

работ
Исполнитель,

ответственное лицо

1 Принятие решения о подготовке проекта

внесения изменений в Генеральный план

и Правила землепользования и

застройки

в течение 25 дней с

момента

направления Главе

рекомендаций

Комиссии по

подготовке проекта

внесения

изменений

в Генеральный

план города и

Правила

землепользования и

застройки (далее

Комиссия)

Глава

муниципального

образования город

Гусь-Хрустальный

Владимирской

области (далее Глава)

2 Публикация сообщения о принятии

решения о подготовке проекта внесения

изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки
и о приеме предложений

заинтересованных лиц по внесению

изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки.

Не позднее, чем по

истечении 10 дней

с даты утверждения

постановления

Отдел организационно-

контрольной работы

администрации

муниципального

образования город

Гусь-Хрустальный

Владимирской области

3 Разработка задания на подготовку

проекта внесения изменений в

Генеральный план и Правила

землепользования и застройки

В течение 15 дней с

даты утверждения

постановления

МКУ «УИЗА»

4 Разработка проекта внесения изменений в

Генеральный план и Правила

землепользования и застройки

В течение 6

месяцев с момента

опубликования

сообщения о

подготовке проекта

ООО «Олимп»

5 Рассмотрение предложений, изменений в

Генеральный план и Правила

землепользования и застройки

С момента

опубликования

сообщения о

подготовке проекта

до принятия

решения о

проведении

Комиссия

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области

от  19.04.2021  № 259

общественных

обсуждений или
публичных

слушаний

6 Проверка проекта о внесении

изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки

на соответствие требованиям

технических регламентов

В течение 25 дней

со дня получения

проекта

МКУ «УИЗА»

7 Направление проекта внесения изменений

в Генеральный план  и Правила

землепользования и застройки для

принятия решения о проведении

общественных обсуждений или

публичных слушаний по проекту,

размещение  в ФГИС ТП.

В течение 25 дней

со дня получения

проекта

Комиссия

8 Принятие решения о проведении

общественных обсуждений или

публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Генеральный план

и Правила землепользования и

застройки.

Не позднее 10 дней

со дня получения

заключения

Комиссии по

проекту

Глава

9 О подготовке проекта  внесения

изменений в Генеральный план города

Гусь-Хрустальный и Правила

землепользования и застройки

муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской

области

С момента

оповещения

жителей о

проведении таких

общественных

обсуждений или

публичных

слушаний до дня

опубликования

заключения о

результатах таких

общественных

обсуждений или

публичных

слушаний в срок  не

менее одного и не

более трех месяцев

Комиссия

10 Рассмотрение и обсуждение результатов

общественных обсуждений или

публичных слушаний Комиссией по

подготовке предложений внесения

изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки

Срок определяется

дополнительно, в

зависимости от

количества

несоответствий

Комиссия

11 Опубликование материалов по проекту

внесения изменений в Генеральный

план и Правила землепользования и

застройки, и сообщения о проведении

общественных обсуждений или

публичных слушаний

В течение 7 дней

после проведения

общественных

обсуждений или
публичных

слушаний

Комиссия

12 Принятие решения Главой о

направлении проекта внесения

изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки

в Совет народных депутатов

муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской

области или об отклонении проекта

внесения изменений и о направлении

его на доработку

В течение 20 дней

после

представления

проекта

Глава

13 Направление проекта внесения изменений

в Генеральный план и Правила

землепользования и застройки в Совет

народных депутатов муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области

В течение 10 дней

после принятия

решения Главой

Комиссия

№

п/п
Виды работ (этапы) Сроки исполнения Исполнитель

14 Доработка проекта внесения изменений в

Генеральный план и Правила

землепользования и застройки и

представление его Главе муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области

Срок определяется

дополнительно, в

зависимости от

объема

корректировки

Комиссия

15 Направление проекта внесения изменений

в Генеральный план и Правила

землепользования и застройки в Совет

народных депутатов муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области на рассмотрение и

утверждение

В течение 10 дней

после

представления

проекта

Глава